
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련1동
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

옥련1동 298,433 367,069 △68,636

지방행정 역량 강화 167,176 166,026 1,150

자생단체 활동지원 167,176 166,026 1,150

통반장 사기진작 지원 164,376 163,226 1,150

301 일반보전금 164,376 163,226 1,150

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 157,360 157,360 0

○통반장활동보상금 157,360

ο통장수당 115,200

ο통장상여금 19,200

ο통장회의수당
15,360

ο반장보상금 7,600

14 기타보상금 7,016 5,866 1,150

○통반장쓰레기봉투지원 7,016

ο통장 787

ο반장 6,229

자율방범대 실비지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반 강화 30,184 59,547 △29,363

주민자치센터 지원 30,184 59,547 △29,363

주민자치센터 관리 지원 30,184 59,547 △29,363

201 일반운영비 30,184 59,547 △29,363

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○운영수당 18,000

02 공공운영비 12,184 11,547 637

○시설장비유지비 700

○센터 청소용역 11,484

주민 행정 편의 도모 1,901 1,901 0

고객만족 서비스 지원 1,901 1,901 0

통합민원 창구 운영 1,901 1,901 0

201 일반운영비 1,901 1,901 0

01 사무관리비 1,901 1,901 0

○일반수용비 1,901

ο통합민원발급기 소모품 구입
1,901

행정운영경비(옥련1동) 99,172 100,265 △1,093

기본경비(옥련1동) 99,172 100,265 △1,093

기본경비 세부사업(옥련1동) 99,172 100,265 △1,093

201 일반운영비 70,862 70,855 7

300,000원*32명*12월

300,000원*32명*2회

20,000원*32명*2회*12월

25,000원*152명*2회

683원*32명*3매*12월

683원*152명*5매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

700,000원

957,000원*12월

2,112,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥련1동
정책: 행정운영경비(옥련1동)
단위: 기본경비(옥련1동) (단위:천원)

01 사무관리비 34,466 34,459 7

○일반수용비 13,980

○급량비 9,792

○무인경비시스템용역료
2,220

○방화관리업무대행료 1,560

○전기안전관리대행료 1,994

○승강기관리대행료 1,320

○석면건축물 위해성 평가 용역
1,200

○시설장비 임차료 2,400

ο정수기 임차료 720

ο비데 임차료 720

ο민원실 공기청정기 임차료
960

02 공공운영비 36,396 36,396 0

○공공요금 및 제세 32,000

○사회복지 담당 업무폰 396

○시설장비유지비 4,000

202 여비 18,360 18,360 0

01 국내여비 18,360 18,360 0

○출장여비 18,360

203 업무추진비 9,950 9,950 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 680 680 0

○정원가산업무추진비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

76,140원*17명*12월*90%

8,000원*17명*6식*12월

185,000원*12월

130,000원*12월

166,100원*12월

110,000원*12월

1,200,000원*1식

30,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

80,000원*1대*12월

32,000,000원

33,000원*12월

4,000,000원

10,000원*17명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*17명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련2동
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

옥련2동 381,433 360,990 20,443

자치행정 역량 강화 149,905 148,656 1,249

자생단체 활동지원 149,905 148,656 1,249

통반장 사기진작 지원 147,105 145,856 1,249

301 일반보전금 147,105 145,856 1,249

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 139,490 139,490 0

○통반장활동보상금 139,490

ο통장수당 100,800

ο통장상여금 16,800

ο통장회의수당
13,440

ο반장보상금 8,450

14 기타보상금 7,615 6,366 1,249

○통반장쓰레기봉투지원 7,615

ο통장 689

ο반장 6,926

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 36,024 51,000 △14,976

주민자치센터 지원 36,024 51,000 △14,976

주민자치센터 관리 지원 36,024 51,000 △14,976

201 일반운영비 36,024 51,000 △14,976

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○운영수당 18,000

02 공공운영비 18,024 3,000 15,024

○시설장비유지비 3,000

○주민자치센터 청소관리업무대행료
15,024

주민 재정운영 활동지원(옥련2동) 40,000 41,089 △1,089

주민참여예산 40,000 41,089 △1,089

주민참여예산 사업 40,000 41,089 △1,089

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○쉼이 있는 휴식공간 만들기
20,000

405 자산취득비 20,000 19,540 460

01 자산및물품취득비 20,000 19,540 460

○쉼이 있는 휴식공간 만들기
20,000

주민편의 행정체계 구축 4,487 2,490 1,997

300,000원*28명*12월

300,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*169명*2회

683원*28명*3매*12월

683원*169명*5매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

3,000,000원*1식

1,252,000원*1명*12월

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥련2동
정책: 주민편의 행정체계 구축
단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

고객만족 서비스 지원 4,487 2,490 1,997

통합민원 창구 운영 4,487 2,490 1,997

201 일반운영비 2,490 2,490 0

01 사무관리비 2,490 2,490 0

○일반수용비 2,490

ο통합민원발급기 소모품 구입
2,490

405 자산취득비 1,997 0 1,997

01 자산및물품취득비 1,997 0 1,997

○자동인증기 구입 1,997

ο자동인증기 1,986

ο조달수수료 11

동 청사시설 정비 및 운영 21,000 1,960 19,040

동 청사 환경 개선 21,000 1,960 19,040

동 청사 시설 보수 및 개선 21,000 1,960 19,040

401 시설비및부대비 21,000 1,960 19,040

01 시설비 21,000 1,960 19,040

○동 청사 방수공사 21,000

행정운영경비(옥련2동) 130,017 115,795 14,222

기본경비(옥련2동) 130,017 115,795 14,222

기본경비 세부사업(옥련2동) 130,017 115,795 14,222

201 일반운영비 104,767 85,980 18,787

01 사무관리비 38,519 35,296 3,223

○일반수용비 13,980

○급량비 9,792

○수족관유지관리비 1,320

○시설장비임차료 5,077

ο정수기임차료
810

ο비데임차료
1,280

ο공기청정기임차료
743

ο복합기임차료 2,244

○무인경비시스템 및 보안카메라 운영
3,168

○방화관리업무대행료 1,560

○전기설비안전관리대행료
2,038

○승강기관리대행료 1,584

02 공공운영비 66,248 50,684 15,564

○공공요금 및 제세 44,228

○사회복지담당 업무폰 396

2,766,000원*0.9

1,985,500원*1대

10,720원

21,000,000원*1식

76,140원*17명*12월*90%

8,000원*17명*6식*12월

110,000원*12월

35,500원*2대*12월*연납할인0.95

18,900원*6대*12월*연납할인0.94

32,900원*2대*12월*연납할인0.94

187,000원*12월

264,000원*12월

130,000원*12월

169,830원*12월

132,000원*12월

44,228,000원

33,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥련2동
정책: 행정운영경비(옥련2동)
단위: 기본경비(옥련2동) (단위:천원)

○시설장비유지비 6,000

○연료비 600

○청사 청소관리업무대행료
15,024

202 여비 15,300 18,360 △3,060

01 국내여비 15,300 18,360 △3,060

○출장여비 15,300

203 업무추진비 9,950 9,950 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 680 680 0

○정원가산업무추진비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

6,000,000원

600,000원

1,252,000원*12월

10,000원*17명*10일*10월*0.9

472,500원*12월

40,000원*17명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선학동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

선학동 323,376 361,157 △37,781

자치행정 역량강화 181,461 186,839 △5,378

자생단체 활동 지원 181,461 186,839 △5,378

통반장 사기진작 지원 178,661 184,039 △5,378

301 일반보전금 178,661 184,039 △5,378

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 173,480 177,280 △3,800

○통반장활동보상금 173,480

ο통장수당 129,600

ο통장상여금 21,600

ο통장회의수당
17,280

ο반장상여금 5,000

14 기타보상금 5,181 6,759 △1,578

○통반장쓰레기봉투지원 5,181

ο통장 921

ο반장 4,260

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 20,000 49,700 △29,700

주민자치센터 지원 20,000 49,700 △29,700

주민자치센터 관리 지원 20,000 49,700 △29,700

201 일반운영비 19,000 48,700 △29,700

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○주민자치회 운영수당
18,000

02 공공운영비 1,000 700 300

○시설장비유지비 1,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입
1,000

주민편의 행정체계 구축 1,901 3,626 △1,725

고객만족 서비스 지원 1,901 3,626 △1,725

통합민원 창구 운영 1,901 3,626 △1,725

201 일반운영비 1,901 1,901 0

01 사무관리비 1,901 1,901 0

○일반수용비 1,901

ο통합민원발급기 소모품 구입 1,901

동 청사시설 정비 및 운영 9,040 11,102 △2,062

동 청사 환경개선 9,040 11,102 △2,062

300,000원*36명*12월

300,000원*36명*2회

20,000원*36명*2회*12월

25,000원*100명*2회

355원*36명*6매*12월

355원*100명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 선학동
정책: 동 청사시설 정비 및 운영
단위: 동 청사 환경개선 (단위:천원)

동청사 시설 보수 및 환경개선 9,040 11,102 △2,062

401 시설비및부대비 7,480 11,102 △3,622

01 시설비 7,480 11,102 △3,622

○동 청사 전기설비 증설공사
7,480

405 자산취득비 1,560 0 1,560

01 자산및물품취득비 1,560 0 1,560

○냉난방기 구입 1,560

행정운영경비(선학동) 110,974 109,890 1,084

기본경비(선학동) 110,974 109,890 1,084

기본경비 세부사업(선학동) 110,974 109,890 1,084

201 일반운영비 81,544 79,060 2,484

01 사무관리비 32,608 31,416 1,192

○일반수용비 14,802

○급량비 10,368

○시설장비 임차료 2,232

ο정수기 임차료 792

ο비데 임차료 720

ο공기청정기 임차료
720

○무인경비시스템 운영 1,620

○방화관리업무대행 1,320

○전기안전관리대행 1,320

○석면안전관리 용역 946

02 공공운영비 48,936 47,644 1,292

○공공요금 및 제세 28,000

○연료비 1,000

○시설장비유지비 4,000

○사회복지담당 업무폰
912

○동청사 청소용역 대행
15,024

202 여비 19,440 19,440 0

01 국내여비 19,440 19,440 0

○출장여비 19,440

203 업무추진비 9,990 9,990 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

7,480,000원*1식

1,559,350원*1식

76,140원*18명*12월*90%

8,000원*18명*6식*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

20,000원*3대*12월

135,000원*12월

110,000원*12월

110,000원*12월

946,000원*1식

28,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

38,000원*12월*2대

1,252,000원*12월

10,000원*18명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*18명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수1동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

연수1동 466,266 466,445 △179

자치행정 역량강화 251,521 249,980 1,541

자생단체 활동 지원 251,521 249,980 1,541

통반장 사기진작 지원 248,721 247,180 1,541

301 일반보전금 248,721 247,180 1,541

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 239,320 239,320 0

○통반장활동보상금 229,320

ο통장수당 176,400

ο통장상여금 29,400

ο통장회의수당
23,520

○반장보상금 10,000

14 기타보상금 9,401 7,860 1,541

○통반장쓰레기봉투지원 9,401

ο통장 1,205

ο반장 8,196

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반 강화 39,011 65,076 △26,065

주민자치센터 지원 39,011 65,076 △26,065

주민자치센터 관리 지원 39,011 65,076 △26,065

201 일반운영비 36,024 65,076 △29,052

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○운영수당 18,000

02 공공운영비 18,024 17,076 948

○시설장비유지비 3,000

○주민자치센터 청소 대행
15,024

405 자산취득비 2,987 0 2,987

01 자산및물품취득비 2,987 0 2,987

○비디오프로젝터 2,987

주민편의 행정체계 구축 2,490 2,490 0

고객만족 서비스 지원 2,490 2,490 0

통합민원 창구 운영 2,490 2,490 0

201 일반운영비 2,490 2,490 0

01 사무관리비 2,490 2,490 0

○일반수용비 2,490

ο통합민원발급기 소모품 구입
2,490

행정운영경비(연수1동) 173,244 148,899 24,345

300,000원*49명*12월

300,000원*49명*2회

20,000원*49명*2회*12월

25,000원*200명*2회

683원*49명*3매*12월

683원*200명*5매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

3,000,000원

1,252,000원*12월

2,986,030원*1식

2,766,000원*0.9



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 연수1동
정책: 행정운영경비(연수1동)
단위: 기본경비(연수1동) (단위:천원)

기본경비(연수1동) 173,244 148,899 24,345

기본경비 세부사업(연수1동) 173,244 148,899 24,345

201 일반운영비 135,908 112,434 23,474

01 사무관리비 36,576 34,978 1,598

○일반수용비 15,624

○급량비 10,944

○정수기 임차료 1,440

○비데 임차료 576

○수족관 유지관리비 1,200

○무인경비시스템 운영 2,784

○방화관리업무대행 2,160

○승강기유지보수관리대행료
1,188

○민원실 복사기 임차료 660

02 공공운영비 99,332 77,456 21,876

○공공요금 및 제세 72,000

○사회복지담당 업무폰 456

○시설장비유지비 5,000

○동 청사 청소 대행 용역
21,876

202 여비 22,800 20,520 2,280

01 국내여비 22,800 20,520 2,280

○출장여비 22,800

203 업무추진비 10,030 10,030 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

307 민간이전 4,506 4,325 181

05 민간위탁금 4,506 4,325 181

○전기안전관리대행료 4,506

76,140원*19명*12월*90%

8,000원*19명*6식*12월

30,000원*4대*12월

16,000원*3대*12월

100,000원*12월

232,000원*12월

180,000원*12월

99,000원*12월

55,000원*12월

6,000,000원*12월

38,000원*12월

5,000,000원

1,823,000원*12월

10,000원*19명*10일*12월

472,500원*12월

40,000원*19명

300,000원*12월

375,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수2동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

연수2동 334,155 429,944 △95,789

자치행정 역량강화 186,015 184,159 1,856

자생단체 활동 지원 186,015 184,159 1,856

통반장 사기진작 지원 183,215 181,359 1,856

301 일반보전금 183,215 181,359 1,856

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 173,800 173,800 0

○통반장활동보상금 173,800

ο통장수당 126,000

ο통장상여금 21,000

ο통장회의수당
16,800

ο반장보상금 10,000

14 기타보상금 9,415 7,559 1,856

○통반장 쓰레기봉투 지원 9,415

ο통장 895

ο반장 8,520

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 19,200 78,449 △59,249

주민자치센터 지원 19,200 78,449 △59,249

주민자치센터 관리 지원 19,200 78,449 △59,249

201 일반운영비 19,200 66,576 △47,376

01 사무관리비 18,000 54,816 △36,816

○운영수당 18,000

02 공공운영비 1,200 11,760 △10,560

○시설장비유지비 1,200

주민편의 행정체계 구축 2,490 2,490 0

고객만족 서비스 지원 2,490 2,490 0

통합민원 창구 운영 2,490 2,490 0

201 일반운영비 2,490 2,490 0

01 사무관리비 2,490 2,490 0

○일반수용비 2,490

ο통합민원발급기 소모품 구입
2,490

행정운영경비(연수2동) 126,450 120,736 5,714

기본경비(연수2동) 126,450 120,736 5,714

기본경비 세부사업(연수2동) 126,450 120,736 5,714

201 일반운영비 95,321 89,486 5,835

01 사무관리비 37,341 35,970 1,371

300,000원*35명*12월

300,000원*35명*2회

20,000원*35명*2회*12월

25,000원*200명*2회

355원*35명*6매*12월

355원*200명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

1,200,000원

2,766,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 연수2동
정책: 행정운영경비(연수2동)
단위: 기본경비(연수2동) (단위:천원)

○일반수용비 15,624

○급량비 10,944

○시설장비 임차료 2,853

ο정수기 임차료 792

ο비데 임차료 720

ο공기청정기 임차료
1,341

○무인경비시스템운영 2,760

○방화관리업무 대행료 1,320

○전기설비안전관리 대행료
1,620

○승강기관리업무 대행료
1,320

○석면건축물 조사 대행료
900

02 공공운영비 57,980 53,516 4,464

○공공요금 및 제세 37,560

○시설장비유지비 4,000

○연료비 1,000

○사회복지 담당 업무폰 396

○청사 청소관리업무 대행료
15,024

202 여비 20,520 20,520 0

01 국내여비 20,520 20,520 0

○출장여비 20,520

203 업무추진비 10,030 10,030 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

405 자산취득비 579 700 △121

01 자산및물품취득비 579 700 △121

○냉장고 구입 579

76,140원*19명*12월*90%

8,000원*6식*19명*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

111,700원*1식*12월

230,000원*12월

110,000원*12월

135,000원*12월

110,000원*12월

450,000원*2식

37,560,000원*1식

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

33,000원*12월

1,252,000원*12월

10,000원*19명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*19명

300,000원*12월

579,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수3동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

연수3동 307,796 374,423 △66,627

자치행정 역량강화 166,241 170,558 △4,317

자생단체 활동 지원 166,241 170,558 △4,317

통반장 사기진작 지원 163,441 167,758 △4,317

301 일반보전금 163,441 167,758 △4,317

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 158,940 161,940 △3,000

○통장수당 118,800

○통장상여금 19,800

○통장회의수당 15,840

○반장보상금 4,500

14 기타보상금 4,501 5,818 △1,317

○통반장쓰레기봉투지원 4,501

ο통장 812

ο반장 3,689

자율방범대 실비지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 28,212 61,260 △33,048

주민자치센터 지원 28,212 61,260 △33,048

주민자치센터 관리 지원 28,212 61,260 △33,048

201 일반운영비 27,212 60,260 △33,048

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○운영수당 18,000

02 공공운영비 9,212 12,260 △3,048

○시설장비유지비 1,700

○주민자치센터 청소관리대행
7,512

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 북카페 도서 구입
1,000

주민편의 행정체계 구축 1,901 1,901 0

고객만족 서비스 지원 1,901 1,901 0

통합민원 창구 운영 1,901 1,901 0

201 일반운영비 1,901 1,901 0

01 사무관리비 1,901 1,901 0

○통합민원발급기 소모품 구입
1,901

행정운영경비(연수3동) 111,442 114,964 △3,522

기본경비(연수3동) 111,442 114,964 △3,522

기본경비 세부사업(연수3동) 111,442 114,964 △3,522

300,000원*33명*12월

300,000원*33명*2회

20,000원*33명*2회*12월

25,000원*90명*2회

683원*33명*3매*12월

683원*90명*5매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

1,700,000원

626,000원*12월

1,000,000원

2,112,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 연수3동
정책: 행정운영경비(연수3동)
단위: 기본경비(연수3동) (단위:천원)

201 일반운영비 82,012 84,339 △2,327

01 사무관리비 37,444 36,723 721

○일반수용비 14,802

○급량비 10,368

○시설장비임차료 2,586

ο정수기 임차료 396

ο비데 임차료 990

ο공기청정기 임차료 1,200

○보안카메라 관리비 1,020

○무인경비시스템운영 2,208

○방화관리업무대행 1,320

○승강기유지보수대행 1,320

○전기안전관리대행 1,620

○석면건축물 안전관리대행
2,200

02 공공운영비 44,568 47,616 △3,048

○시설장비유지비 3,600

○공공요금 및 제세 33,000

○사회복지담당 업무폰 456

○청소관리대행 7,512

202 여비 19,440 19,440 0

01 국내여비 19,440 19,440 0

○출장여비 19,440

203 업무추진비 9,990 9,990 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비
5,670

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

76,140원*18명*12월*90%

8,000원*18명*6식*12월

33,000원*1대*12월

82,500원*12월

100,000원*12월

85,000원*12월

184,000원*12월

110,000원*12월

110,000원*12월

135,000원*12월

2,200,000원

3,600,000원

33,000,000원

38,000원*12월

626,000원*12월

10,000원*18명*10일*12월*90%

472,500원*1명*12월

40,000원*18명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청학동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

청학동 402,532 423,588 △21,056

자치행정 역량강화 246,817 245,279 1,538

자생단체 활동 지원 246,817 245,279 1,538

통반장 사기진작 지원 244,017 242,479 1,538

301 일반보전금 244,017 242,479 1,538

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 234,640 234,640 0

○통반장활동보상금 234,640

ο통장수당 172,800

ο통장상여금 28,800

ο통장회의수당
23,040

ο반장보상금 10,000

14 기타보상금 9,377 7,839 1,538

○통반장쓰레기봉투지원 9,377

ο통장 1,181

ο반장 8,196

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 24,280 54,280 △30,000

주민자치센터 지원 24,280 54,280 △30,000

주민자치센터 관리 지원 24,280 54,280 △30,000

201 일반운영비 24,280 54,280 △30,000

01 사무관리비 19,980 49,980 △30,000

○운영수당 18,000

○무인경비시스템 운영(청능마을)
1,980

02 공공운영비 4,300 4,300 0

○시설장비유지비 700

○공공요금및제세(청능마을)
3,600

주민편의 행정체계 구축 2,490 2,490 0

고객만족 서비스 지원 2,490 2,490 0

통합민원 창구 운영 2,490 2,490 0

201 일반운영비 2,490 2,490 0

01 사무관리비 2,490 2,490 0

○일반수용비 2,490

행정운영경비(청학동) 128,945 121,539 7,406

기본경비(청학동) 128,945 121,539 7,406

기본경비 세부사업(청학동) 128,945 121,539 7,406

201 일반운영비 93,511 89,739 3,772

300,000원*48명*12월

300,000원*48명*2회

20,000원*48명*2회*12월

25,000원*200명*2회

683원*48명*3매*12월

683원*200명*5매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

165,000원*12월

700,000원

300,000원*12월

2,766,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청학동
정책: 행정운영경비(청학동)
단위: 기본경비(청학동) (단위:천원)

01 사무관리비 41,242 38,518 2,724

○일반수용비 15,624

○급량비 10,944

○시설장비 임차료 8,088

ο정수기 임차료 720

ο비데 임차료 720

ο복사기 임차료 4,488

ο공기청정기 임차료
2,160

○청사관리 대행 용역 6,586

ο무인경비시스템 운영
2,220

ο소방시설안전관리대행
1,584

ο전기설비안전관리대행
1,462

ο승강기관리업무대행 1,320

02 공공운영비 52,269 51,221 1,048

○공공요금 및 제세 32,381

○시설장비유지비 4,000

○청소관리업무대행 15,888

202 여비 24,624 20,520 4,104

01 국내여비 24,624 20,520 4,104

○출장여비 24,624

203 업무추진비 10,030 10,030 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

405 자산취득비 780 1,250 △470

01 자산및물품취득비 780 1,250 △470

○캐노피 천막 구입 780

76,140원*19명*12월*90%

8,000원*19명*6식*12월

30,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

187,000원*2대*12월

36,000원*5대*12월

185,000원*12월

132,000원*12월

121,800원*12월

110,000원*12월

32,381,000원

4,000,000원

1,324,000원*12월

10,000원*19명*12일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*19명

300,000원*12월

390,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘1동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

동춘1동 333,253 344,567 △11,314

자치행정 역량강화 190,872 194,050 △3,178

자생단체 활동 지원 190,872 194,050 △3,178

통반장 사기진작 지원 188,072 191,250 △3,178

301 일반보전금 188,072 191,250 △3,178

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 182,840 185,340 △2,500

○통반장 활동보상금 182,840

ο통장수당 136,800

ο통장상여금 22,800

ο통장회의수당
18,240

ο반장보상금 5,000

14 기타보상금 5,232 5,910 △678

○통반장쓰레기봉투지원 5,232

ο통장 972

ο반장 4,260

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 21,280 49,700 △28,420

주민자치센터 지원 21,280 49,700 △28,420

주민자치센터 관리 지원 21,280 49,700 △28,420

201 일반운영비 18,700 48,700 △30,000

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○운영수당 18,000

ο주민자치회의 참석수당
18,000

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700

405 자산취득비 2,580 1,000 1,580

01 자산및물품취득비 1,580 0 1,580

○주민자치센터 물품 구입 1,580

ο주민자치센터 강의실 빔프로젝터 및 영사
용스크린 구입 1,580

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서 구입
1,000

주민편의 행정체계 구축 1,901 1,901 0

고객만족 서비스 지원 1,901 1,901 0

통합민원창구 운영 1,901 1,901 0

201 일반운영비 1,901 1,901 0

300,000원*38명*12월

300,000원*38명*2회

20,000원*38명*2회*12월

25,000원*100명*2회

355원*38명*6매*12월

355원*100명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

700,000원

1,580,000원*1식

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동춘1동
정책: 주민편의 행정체계 구축
단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 1,901 1,901 0

○일반수용비 1,901

ο통합민원발급기 소모품 구입
1,901

동 청사 시설정비 및 운영 26,400 4,180 22,220

동 청사 환경개선 26,400 4,180 22,220

동 청사 시설 보수 및 개선 26,400 4,180 22,220

401 시설비및부대비 26,400 4,180 22,220

01 시설비 26,400 4,180 22,220

○청사방수공사 26,400

행정운영경비(동춘1동) 92,800 94,736 △1,936

기본경비(동춘1동) 92,800 94,736 △1,936

기본경비 세부사업(동춘1동) 92,800 94,736 △1,936

201 일반운영비 70,690 69,401 1,289

01 사무관리비 26,270 25,905 365

○일반수용비 9,868

○급량비 6,912

○시설장비 임차료 2,916

ο정수기 임차료 396

ο비데 임차료 1,080

ο수족관 임차료 1,440

○무인경비업무 대행료 2,232

○방화관리업무 대행료 1,560

○승강기관리업무 대행료
1,320

○전기안전관리업무 대행료
1,462

02 공공운영비 44,420 43,496 924

○공공요금 및 제세 25,000

○시설장비유지비 4,000

○사회복지담당 업무용 휴대전화
396

○청사 청소관리업무 용역
15,024

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○출장여비 12,960

203 업무추진비 9,150 9,150 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비 480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

1,901,000원

26,400,000원*1식

76,140원*12명*12월*90%

8,000원*12명*6식*12월

16,500원*2대*12월

30,000원*3대*12월

120,000원*1대*12월

186,000원*12월

130,000원*12월

110,000원*1대*12월

121,800원*12월

25,000,000원

4,000,000원

33,000원*1대*12월

1,252,000원*12월

10,000원*12명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*12명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동춘1동
정책: 행정운영경비(동춘1동)
단위: 기본경비(동춘1동) (단위:천원)

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘2동
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

동춘2동 278,298 310,412 △32,114

자치행정 역량 강화 155,857 154,856 1,001

자생단체 활동 지원 155,857 154,856 1,001

통반장 사기진작 지원 153,057 152,056 1,001

301 일반보전금 153,057 152,056 1,001

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 146,950 146,950 0

○통·반장활동보상금 146,950

ο통장수당 108,000

ο통장상여금 18,000

ο통장회의수당
14,400

ο반장보상금 6,550

14 기타보상금 6,107 5,106 1,001

○통·반장쓰레기봉투지원 6,107

ο통장 738

ο반장 5,369

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 19,300 60,276 △40,976

주민자치센터 지원 19,300 60,276 △40,976

주민자치센터 관리 지원 19,300 60,276 △40,976

201 일반운영비 18,700 55,060 △36,360

01 사무관리비 18,000 48,550 △30,550

○운영수당 18,000

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700

405 자산취득비 600 1,000 △400

02 도서구입비 600 1,000 △400

○주민자치센터 비치용 도서 구입
600

주민편의 행정체계 구축 1,901 1,901 0

고객만족 서비스 지원 1,901 1,901 0

통합민원 창구 운영 1,901 1,901 0

201 일반운영비 1,901 1,901 0

01 사무관리비 1,901 1,901 0

○통합민원발급기 소모품 구입
1,901

동 청사시설 정비 및 운영 4,500 0 4,500

동 청사 환경개선 4,500 0 4,500

동청사 시설 보수 및 개선 4,500 0 4,500

300,000원*30명*12월

300,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*131명*2회

683원*30명*3매*12월

683원*131명*5매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

700,000원

600,000원

2,112,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동춘2동
정책: 동 청사시설 정비 및 운영
단위: 동 청사 환경개선 (단위:천원)

401 시설비및부대비 4,500 0 4,500

01 시설비 4,500 0 4,500

○동 청사 내 도장공사(계단 등)
4,500

행정운영경비(동춘2동) 96,740 93,379 3,361

기본경비(동춘2동) 96,740 93,379 3,361

기본경비 세부사업(동춘2동) 96,740 93,379 3,361

201 일반운영비 72,038 70,569 1,469

01 사무관리비 26,198 25,653 545

○일반수용비 9,868

○급량비 6,912

○시설장비 임차료 2,592

ο민원실 공기청정기 임차료
1,152

ο정수기 임차료 720

ο비데 임차료 720

○무인경비시스템 운영 2,484

○방화관리업무 대행료 1,560

○승강기관리업무 대행료
1,320

○전기안전관리업무 대행료
1,462

02 공공운영비 45,840 44,916 924

○공공요금 및 제세 24,300

○시설장비유지비 4,000

○연료비 5,600

○사회복지 담당 업무폰
456

○청사 청소관리업무 대행료
11,484

202 여비 15,552 12,960 2,592

01 국내여비 15,552 12,960 2,592

○출장여비 15,552

203 업무추진비 9,150 9,150 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비 480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

4,500,000원*1식

76,140원*12명*12월*90%

8,000원*12명*6식*12월

32,000원*3대*12월

30,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

207,000원*12월

130,000원*12월

110,000원*12월

121,800원*12월

24,300,000원

4,000,000원

700,000원*8월

38,000원*1대*12월

957,000원*12월

10,000원*12명*12일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*12명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘3동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

동춘3동 251,589 285,347 △33,758

자치행정 역량강화 141,038 142,835 △1,797

자생단체 활동 지원 141,038 142,835 △1,797

통반장 사기진작 지원 138,238 140,035 △1,797

301 일반보전금 138,238 140,035 △1,797

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 134,540 136,040 △1,500

○통장수당 100,800

○통장상여금 16,800

○통장회의수당 13,440

○반장보상금 3,500

14 기타보상금 3,698 3,995 △297

○통반장쓰레기봉투지원 3,698

ο통장 716

ο반장 2,982

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 19,700 53,195 △33,495

주민자치센터 지원 19,700 53,195 △33,495

주민자치센터 관리 지원 19,700 53,195 △33,495

201 일반운영비 18,700 48,700 △30,000

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○주민자치회 정기회의 회의수당
18,000

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700

405 자산취득비 1,000 4,495 △3,495

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○북카페 도서구입비 1,000

주민편의 행정체계 구축 1,901 1,901 0

고객만족 서비스 지원 1,901 1,901 0

통합민원 창구 운영 1,901 1,901 0

201 일반운영비 1,901 1,901 0

01 사무관리비 1,901 1,901 0

○일반수용비 1,901

ο통합민원발급기 소모품 구입
1,901

행정운영경비(동춘3동) 88,950 87,416 1,534

기본경비(동춘3동) 88,950 87,416 1,534

기본경비 세부사업(동춘3동) 88,950 87,416 1,534

300,000원*28명*12월

300,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*70명*2회

355원*28명*6매*12월

355원*70명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

700,000원

1,000,000원

2,112,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동춘3동
정책: 행정운영경비(동춘3동)
단위: 기본경비(동춘3동) (단위:천원)

201 일반운영비 67,960 65,726 2,234

01 사무관리비 24,040 23,066 974

○일반수용비 9,046

○급량비 6,336

○시설장비 임차료 2,219

ο정수기 임차료 660

ο비데 임차료 720

ο민원실 공기청정기 임차료
839

○소규모 청사관리 대행용역 6,439

ο무인경비시스템 운영
2,220

ο방화관리업무 대행료
1,560

ο전기설비안전관리 대행료
1,462

ο승강기관리업무 대행료
1,197

02 공공운영비 43,920 42,660 1,260

○공공요금 및 제세 22,800

○연료비 2,500

○시설장비유지비 18,620

ο동청사 유지관리비 3,500

ο동청사 청소용역비 15,120

202 여비 11,880 11,880 0

01 국내여비 11,880 11,880 0

○출장여비 11,880

203 업무추진비 9,110 9,110 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○정원가산업무추진비 440

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

76,140원*11명*12월*90%

8,000원*11명*6식*12월

27,500원*2대*12월

30,000원*2대*12월

69,900원*1대*12월

185,000원*12월

130,000원*12월

121,800원*12월

99,700원*12월

22,800,000원

2,500,000원

3,500,000원

1,260,000원*12월

10,000원*11명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*11명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도1동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

송도1동 399,816 429,465 △29,649

자치행정 역량강화 236,000 235,513 487

자생단체 활동 지원 236,000 235,513 487

통반장 사기진작 지원 233,200 232,713 487

301 일반보전금 233,200 232,713 487

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 226,460 226,960 △500

○통·리·반장활동보상금 226,460

ο통장수당 169,200

ο통장상여금 28,200

ο통장회의수당
22,560

ο반장보상금 6,500

14 기타보상금 6,740 5,753 987

○통반장쓰레기봉투지원 6,740

ο통장 1,202

ο반장 5,538

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800

주민자치 기반강화 21,000 51,676 △30,676

주민자치센터 지원 21,000 51,676 △30,676

주민자치센터 관리 지원 21,000 51,676 △30,676

201 일반운영비 20,000 50,000 △30,000

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○운영수당 18,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○시설장비유지비 2,000

405 자산취득비 1,000 1,676 △676

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입
1,000

주민편의 행정체계 구축 2,862 2,862 0

고객만족 서비스 지원 2,862 2,862 0

통합민원 창구 운영 2,862 2,862 0

201 일반운영비 2,862 2,862 0

01 사무관리비 2,862 2,862 0

○일반수용비 2,862

ο통합민원발급기 소모품 구입
2,862

동 청사시설 정비 및 운영 840 840 0

동 청사 환경개선 840 840 0

300,000원*47명*12월

300,000원*47명*2회

20,000원*47명*2회*12월

25,000원*130명*2회

355원*47명*6매*12월

355원*130명*10매*12월

50,000원*30명*12월

2,000,000원

1,000,000원

2,862,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도1동
정책: 동 청사시설 정비 및 운영
단위: 동 청사 환경개선 (단위:천원)

동청사 유지 관리 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○동 청사 보안카메라(CCTV)임차료
840

행정운영경비(송도1동) 139,114 138,574 540

기본경비(송도1동) 139,114 138,574 540

기본경비세부사업(송도1동) 139,114 138,574 540

201 일반운영비 115,884 114,644 1,240

01 사무관리비 27,341 26,965 376

○일반수용비 10,691

○무인경비시스템운영 1,848

○방화관리업무대행료 1,320

○전기안전관리대행료 2,400

○승강기유지관리 1,320

○급량비 7,488

○시설장비임차료 2,274

ο정수기 임차료 766

ο비데 임차료 550

ο민원실 공기청정기 임차료
958

02 공공운영비 88,543 87,679 864

○공공요금 및 제세 61,155

○사회복지담당 업무폰 404

○시설장비유지비 5,000

○동 청사 청소용역 대행
21,984

202 여비 14,040 14,040 0

01 국내여비 14,040 14,040 0

○출장여비 14,040

203 업무추진비 9,190 9,190 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

70,000원*12월

76,140원*13명*12월*90%

154,000원*12월

110,000원*12월

200,000원*12월

110,000원*12월

8,000원*13명*6식*12월

31,900원*2대*12월

22,900원*2대*12월

39,900원*2대*12월

61,155,000원

33,620원*12월

5,000,000원

1,832,000원*12개월

10,000원*13명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*13명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도2동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

송도2동 362,386 400,696 △38,310

자치행정 역량강화 233,155 271,153 △37,998

자생단체 활동지원 193,801 199,249 △5,448

통반장 사기진작 지원 191,001 196,449 △5,448

301 일반보전금 191,001 196,449 △5,448

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 188,700 192,200 △3,500

○통반장 활동보상금 188,700

ο통장수당 144,000

ο통장상여금 24,000

ο통장회의 수당
19,200

ο반장상여금 1,500

14 기타보상금 2,301 4,249 △1,948

○통반장 쓰레기봉투 지원 2,301

ο통장 1,023

ο반장 1,278

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 36,024 65,076 △29,052

주민자치센터관리 지원 36,024 65,076 △29,052

201 일반운영비 36,024 65,076 △29,052

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○운영수당 18,000

02 공공운영비 18,024 17,076 948

○자치센터 시설장비유지비
3,000

○주민자치센터 청소 대행
15,024

주민편의 행정체계구축 3,330 6,828 △3,498

통합민원창구 운영 3,330 6,828 △3,498

201 일반운영비 3,330 3,330 0

01 사무관리비 3,330 3,330 0

○통합민원발급기 소모품 구입
3,330

행정운영경비(송도2동) 129,231 129,543 △312

기본경비(송도2동) 129,231 129,543 △312

기본경비세부사업(송도2동) 129,231 129,543 △312

201 일반운영비 106,001 105,613 388

01 사무관리비 28,545 28,157 388

○일반수용비 10,691

300,000원*40명*12월

300,000원*40명*2회

20,000원*40명*2회*12월

25,000원*30명*2회

355원*40명*6매*12월

355원*30명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

3,000,000원

1,252,000원*12월

3,700,000원*90%

76,140원*13명*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도2동
정책: 행정운영경비(송도2동)
단위: 기본경비(송도2동) (단위:천원)

○시설장비임차료 2,230

ο정수기 임차료 960

ο비데 임차료 396

ο민원실 공기청정기 임차료
874

○급량비 7,488

○무인경비시스템 운영 2,400

○방화관리업무대행료 1,452

○전기안전관리대행료 2,700

○승강기유지보수관리대행료
1,584

02 공공운영비 77,456 77,456 0

○공공요금 및 제세 72,000

○시설장비유지비 5,000

ο청사 시설장비유지비 5,000

○사회복지담당 업무폰 456

202 여비 14,040 14,040 0

01 국내여비 14,040 14,040 0

○출장여비 14,040

203 업무추진비 9,190 9,190 0

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

40,000원*2대*12월

16,500원*2대*12월

36,400원*2대*12월

8,000원*13명*6식*12월

200,000원*12월

121,000원*12월

225,000원*12월

132,000원*12월

6,000,000원*12월

5,000,000원

38,000원*12월

10,000원*13명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*13명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도3동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

송도3동 460,128 485,038 △24,910

자치행정 역량강화 275,572 271,443 4,129

자생단체 활동 지원 275,572 271,443 4,129

통반장 사기진작 지원 272,772 268,643 4,129

301 일반보전금 272,772 268,643 4,129

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 267,080 263,400 3,680

○통리반장활동보상금 267,080

ο통장수당 201,600

ο통장상여금 33,600

ο통장회의수당
26,880

ο반장보상금 5,000

14 기타보상금 5,692 5,243 449

○통반장쓰레기봉투지원 5,692

ο통장 1,432

ο반장 4,260

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 36,024 65,076 △29,052

주민자치센터 지원 36,024 65,076 △29,052

주민자치센터 관리 지원 36,024 65,076 △29,052

201 일반운영비 36,024 65,076 △29,052

01 사무관리비 18,000 48,000 △30,000

○주민자치회 회의 참석수당
18,000

02 공공운영비 18,024 17,076 948

○시설장비유지비 3,000

○주민자치센터 청소 용역 대행
15,024

주민편의 행정체계 구축 4,990 3,330 1,660

고객만족 서비스 지원 4,990 3,330 1,660

통합민원 창구 운영 4,990 3,330 1,660

201 일반운영비 4,000 3,330 670

01 사무관리비 4,000 3,330 670

○일반수용비 4,000

ο통합민원발급기 소모품 구입
4,000

405 자산취득비 990 0 990

01 자산및물품취득비 990 0 990

○스캐너 구입 990

300,000원*56명*12월

300,000원*56명*2회

20,000원*56명*2회*12월

25,000원*100명*2회

355원*56명*6매*12월

355원*100명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

3,000,000원

1,252,000원*12월

4,000,000원

330,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도3동
정책: 행정운영경비(송도3동)
단위: 기본경비(송도3동) (단위:천원)

행정운영경비(송도3동) 143,542 138,149 5,393

기본경비(송도3동) 143,542 138,149 5,393

기본경비 세부사업(송도3동) 143,542 138,149 5,393

201 일반운영비 116,352 111,979 4,373

01 사무관리비 38,247 34,523 3,724

○일반수용비 14,619

○동청사 소규모 대행용역 12,084

ο무인경비시스템 대행
2,484

ο방화관리업무 대행 3,000

ο전기안전관리 대행 5,280

ο승강기유지보수관리 대행
1,320

○급량비 9,216

○시설장비임차료 2,328

ο정수기 임차료 1,188

ο비데 임차료 396

ο민원실 공기청정기 임차료
744

02 공공운영비 78,105 77,456 649

○공공요금 및 제세 72,000

○전기설비 정기검사 수수료
649

○시설장비유지비 5,000

○사회복지담당 업무폰 456

202 여비 17,280 16,200 1,080

01 국내여비 17,280 16,200 1,080

○출장여비 17,280

203 업무추진비 9,910 9,270 640

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 640 600 40

○정원가산업무추진비 640

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600

76,140원*16명*12월

207,000원*12월

250,000원*12월

440,000원*12월

110,000원*12월

8,000원*16명*6식*12월

33,000원*3대*12월

16,500원*2대*12월

31,000원*2대*12월

6,000,000원*12월

649,000원

5,000,000원

38,000원*12월

10,000원*16명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*16명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도4동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

송도4동 378,243 825,611 △447,368

자치행정 역량강화 203,657 472,285 △268,628

자생단체 활동지원 147,671 118,985 28,686

통반장 사기진작 지원 144,871 116,185 28,686

301 일반보전금 144,871 116,185 28,686

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 142,400 114,320 28,080

○통반장 활동보상금 142,400

ο통장수당 108,000

ο통장상여금 18,000

ο통장회의 수당
14,400

ο반장상여금 2,000

14 기타보상금 2,471 1,865 606

○통반장쓰레기봉투 지원 2,471

ο통장 767

ο반장 1,704

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 52,656 349,970 △297,314

주민자치센터관리 지원 52,656 349,970 △297,314

201 일반운영비 46,956 53,000 △6,044

01 사무관리비 18,000 50,000 △32,000

○주민자치회 운영수당
18,000

02 공공운영비 28,956 3,000 25,956

○시설장비유지비 3,000

○방송실 기자재 유지관리비
4,080

○주민자치센터 청소관리대행
21,876

401 시설비및부대비 4,200 54,060 △49,860

01 시설비 4,200 54,060 △49,860

○방송실 FCU 설치 4,200

405 자산취득비 1,500 242,910 △241,410

02 도서구입비 1,500 3,000 △1,500

○북카페 비치용 도서구입
1,500

주민편의 행정체계구축 3,330 3,330 0

통합민원창구 운영 3,330 3,330 0

201 일반운영비 3,330 3,330 0

300,000원*30명*12월

300,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*40명*2회

355원*30명*6매*12월

355원*40명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

3,000,000원

680,000원*6월

1,823,000원*12월

4,200,000원

15,000원*25권*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도4동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 주민편의 행정체계구축 (단위:천원)

01 사무관리비 3,330 3,330 0

○통합민원발급기 소모품 구입
3,330

행정운영경비(송도4동) 174,586 353,326 △178,740

기본경비(송도4동) 174,586 353,326 △178,740

기본경비세부사업(송도4동) 174,586 353,326 △178,740

201 일반운영비 152,476 211,366 △58,890

01 사무관리비 36,020 102,710 △66,690

○일반수용비 9,868

○시설장비임차료 2,400

ο정수기 임차료 1,440

ο공기청정기 임차료
960

○급량비 6,912

○무인경비시스템 운영 2,760

○소방업무관리대행 3,000

○전기안전관리대행 3,420

○승강기유지보수관리대행
1,320

○공기순환기 필터교체 2,140

○냉동기 세관작업 4,200

02 공공운영비 116,456 100,656 15,800

○공공요금 및 제세 96,000

○시설장비유지비 5,000

○사회복지담당 업무폰 432

○청소관리대행 15,024

202 여비 12,960 11,880 1,080

01 국내여비 12,960 11,880 1,080

○출장여비 12,960

203 업무추진비 9,150 9,110 40

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 480 440 40

○정원가산업무추진비 480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

3,700,000원*90%

76,140원*12명*12월*90%

30,000원*4대*12월

40,000원*2대*12월

8,000원*12명*6식*12월

230,000원*12월

250,000원*12월

285,000원*12월

110,000원*12월

2,140,000원

4,200,000원

8,000,000원*12월

5,000,000원

36,000원*12월

1,252,000원*12월

10,000원*12명*10일*12월*90%

5,670,000원

40,000원*12명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도5동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

송도5동 380,947 364,338 16,609

자치행정 역량강화 267,621 255,062 12,559

자생단체 활동지원 233,297 199,732 33,565

통반장 사기진작 지원 230,497 196,932 33,565

301 일반보전금 230,497 196,932 33,565

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 227,140 194,380 32,760

○통반장 활동보상금 227,140

ο통장수당 172,800

ο통장상여금 28,800

ο통장회의 수당
23,040

ο반장상여금 2,500

14 기타보상금 3,357 2,552 805

○통반장쓰레기봉투 지원 3,357

ο통장 1,227

ο반장 2,130

자율방범대지원 2,800 2,800 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

06 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원
2,800

주민자치 기반강화 19,000 52,000 △33,000

주민자치센터관리 지원 19,000 52,000 △33,000

201 일반운영비 19,000 52,000 △33,000

01 사무관리비 18,000 51,000 △33,000

○운영수당 18,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○시설장비유지비 1,000

주민편의 행정체계구축 15,324 3,330 11,994

통합민원창구 운영 15,324 3,330 11,994

201 일반운영비 4,163 3,330 833

01 사무관리비 4,163 3,330 833

○통합민원발급기 소모품 구입
4,163

405 자산취득비 11,161 0 11,161

01 자산및물품취득비 11,161 0 11,161

○주민등록전산시스템 10,237

ο통합증명발급기 7,905

ο지문인식기 715

ο서명패드 462

ο라벨프린터 143

ο인감스캐너 330

300,000원*48명*12월

300,000원*48명*2회

20,000원*48명*2회*12회

25,000원*50명*2회

355원*48명*6매*12월

355원*50명*10매*12월

700,000원*4회

50,000원*30명*12월

1,000,000원

4,625,000원*0.9

7,905,000원*1대

715,000원*1대

462,000원*1대

143,000원*1대

330,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도5동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 주민편의 행정체계구축 (단위:천원)

ο순번대기시스템 682

○비접촉 신용카드 단말기
924

행정운영경비(송도5동) 113,326 109,276 4,050

기본경비(송도5동) 113,326 109,276 4,050

기본경비세부사업(송도5동) 113,326 109,276 4,050

201 일반운영비 87,707 84,087 3,620

01 사무관리비 34,431 32,131 2,300

○일반수용비 11,513

○시설장비임차료 10,440

ο공기청정기 임차료
1,080

ο비데 임차료 720

ο정수기 임차료 720

ο사무기기 임차료 7,920

○급량비 8,064

○무인경비시스템 운영 2,232

○방화관리업무대행 720

○전기안전관리대행 1,462

02 공공운영비 53,276 51,956 1,320

○공공요금 및 제세 36,000

○시설장비유지비 5,000

○사회복지담당 업무폰 396

○공공와이파이 회선비용
396

○동 청사 청소용역대행
11,484

202 여비 15,120 14,040 1,080

01 국내여비 15,120 14,040 1,080

○출장여비 15,120

203 업무추진비 9,230 9,190 40

01 기관운영업무추진비 5,670 5,670 0

○기관운영업무추진비 5,670

02 정원가산업무추진비 560 520 40

○정원가산업무추진비 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

405 자산취득비 1,269 1,959 △690

01 자산및물품취득비 1,269 1,959 △690

○동 청사 물품 구입 1,269

ο이동식 서랍 220

ο직원용 의자 175

ο민원인용 의자 874

682,000원*1대

462,000원*2대

76,140원*14명*12월*90%

45,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

660,000원*12월

8,000원*14명*6식*12월

186,000원*12월

60,000원*12월

121,800원*12월

3,000,000원*12월

5,000,000원

33,000원*12월

33,000원*12월

957,000원*12월

10,000원*14명*10일*12월*90%

472,500원*12월

40,000원*14명

250,000원*12월

220,000원*1개

175,000원*1개

218,500원*4개


